令和７年度合志市女性・こども支援協議会（第２回）会議事録（要旨）

1． 日時
令和８年２月２６日（木）午後２時から午後3時３０分

2． 場所
合志市役所　防災拠点センター避難所A

3． 出席者
アドバイザー：田尻由貴子（敬称略）
委員：岩永靖、髙山香織、山口由香、永清和寛、志水眞理、上田豪浩、井上直子、山川あゆ美、桑田さより（敬称略）
　　事務局：西本課長、田野課長補佐、平田主幹、坂本主査、林田主事

4． 欠席者
鈴木裕子、井上直子（敬称略）

5． 傍聴者
なし

6． 議事の要旨
１）開会（事務局）
主催者あいさつ
委嘱状交付
自己紹介
会長・副会長選任
会長・副会長あいさつ
２）議題（議長＝会長）
（１）こども家庭課について、事務局より資料を用いて説明。
質問：要保護児童対策地域協議会の関係機関との連携は、どの時点でするのか。
回答：関係機関と支援方針を話合う必要が発生した時である。

（２）女性相談の現状について、事務局より資料を用いて説明。
女性相談の現状について説明を行ない、支援方法について助言を得た。
（３）その他
　　　　なし。

３）閉会（事務局）